ORDEM
DOS

COMUNICAGAO INTERNA

ENGENHEIROS

Para

De

CDN

Presidente do CAQ

N2 6 S/2016

18-04-2016

Assunto: Outorgas de Nivel de Qualifica¢cdo Profissional de “Membro Sénior”

Lista de Processos deferidos que se propdem a aprovacao do CDN na reunido de 19-04-2016

ENGENHEIRO

Adérito Luis da Silva Aguiar

Carlos Manuel Chaves Cunha Pereira
Carlos Manuel Lopes da Costa Machado
Carlos Miguel Pereira dos Santos
Helder Alexandre Castanheira Dias
Jo&do Manuel Ravasco Mendes

Jodo Maria Perro Domingues Aires Magrigo
Jodo Miguel Marques Costa Santos
Jodo Pedro Alves da Silva

José Carlos Duarte Grazina

José Carlos Valadeiro Pereira

José Domingos Gomes dos Santos

José Emidio Drumond

José Manuel Azevedo de Sa

José Manuel Martins Neto dos Santos
Luis Miguel Falcdo Gomes

Luis Miguel Lousas Carrilho Gomes
Maria Jodo Costa de Castro Brito

Miguel Babo Martins

Paulo Jorge Gongalves de Almeida Domingos

Total: 37

NUMERO

58133
52106
20913
43043
49561
40669
52054
39719
51461
28451
37194
22944
27238
55698
52251
37377
41278
59427
42306
35030

ESPECIALIDADE

Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil

REGIAO

Madeira
Sul
Centro
Sul
Sul
Sul
Sul
Sul
Centro
Centro
Sul
Sul
Sul
Norte
Norte
Sul
Sul
Norte
Sul
Sul




Pedro Fragoso Malato

Pedro Tiago Ferreira Ambrosio

Ratish Rajnicanta Tulcidas

Ricardo Gomes Dourado Mendes Maria
Ricardo Nuno Freitas Mendes

Rui Miguel Alves de Oliveira Coutinho

Tiago Fernando Luzes Sousa Silva

Tiago Luis de Mil-Homens e Vinagre

Tomas Paes de Vasconcellos Nunes da Silva

Total: 29

ENGENHEIRO

Rosa Maria Vieira Antunes

Total: 1

ENGENHEIRO

Pedro Manuel Barbosa Veiga

Total: 1

ENGENHEIRO

Gilberto Fernando Molhamadu Charifo Baldé

Paulo Jorge Quadros Bento

Sénia Inés Cordeiro de Figueiredo

Total: 3

21095
59400
51692
36367
60874
38564
44037
62730
53066

NUMERO

43891

NUMERO

35558

NUMERO

35559

49471

58379

Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil
Civil

ESPECIALIDADE

Ambiente

ESPECIALIDADE

Informatica

ESPECIALIDADE

Geoldgica e
Minas

Geoldgica e
Minas

Geoldgica e
Minas

Sul
Norte
Sul
Sul
Sul
Sul
Norte
Norte
Sul

REGIAO

Sul

REGIAO

Sul

REGIAO

Sul

Centro

Sul



ENGENHEIRO
Helena Maria da Nébrega Teixeira Avelino

Maria da Ascensao Rebelo da Silva Trancoso

Total: 2

ENGENHEIRO

Maria de Fatima Saraiva Rosa Bruno

Total: 1

NUMERO ESPECIALIDADE

28530 Quimica e
Bioldgica

20556 Quimica e
Bioldgica

NUMERO ESPECIALIDADE

29136 Florestal

José Vieira
Presidente do CAQ

REGIAO

Sul

Sul

REGIAO

Sul



