

COMUNICAÇÃO INTERNA

Para	De
CDN	Presidente do CAQ
№ 6 S/2016	18-04-2016

Assunto: Outorgas de Nível de Qualificação Profissional de "Membro Sénior"

Lista de Processos deferidos que se propõem à aprovação do CDN na reunião de 19-04-2016

Total: 37

	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
ENGENHEIRO			
Adérito Luis da Silva Aguiar	58133	Civil	Madeira
Carlos Manuel Chaves Cunha Pereira	52106	Civil	Sul
Carlos Manuel Lopes da Costa Machado	20913	Civil	Centro
Carlos Miguel Pereira dos Santos	43043	Civil	Sul
Helder Alexandre Castanheira Dias	49561	Civil	Sul
João Manuel Ravasco Mendes	40669	Civil	Sul
João Maria Perro Domingues Aires Magriço	52054	Civil	Sul
João Miguel Marques Costa Santos	39719	Civil	Sul
João Pedro Alves da Silva	51461	Civil	Centro
José Carlos Duarte Grazina	28451	Civil	Centro
José Carlos Valadeiro Pereira	37194	Civil	Sul
José Domingos Gomes dos Santos	22944	Civil	Sul
José Emídio Drumond	27238	Civil	Sul
José Manuel Azevedo de Sá	55698	Civil	Norte
José Manuel Martins Neto dos Santos	52251	Civil	Norte
Luis Miguel Falcão Gomes	37377	Civil	Sul
Luis Miguel Lousas Carrilho Gomes	41278	Civil	Sul
Maria João Costa de Castro Brito	59427	Civil	Norte
Miguel Babo Martins	42306	Civil	Sul
Paulo Jorge Gonçalves de Almeida Domingos	35030	Civil	Sul

Pedro Fragoso Malato	21095	Civil	Sul
Pedro Tiago Ferreira Ambrósio	59400	Civil	Norte
Ratish Rajnicanta Tulcidás	51692	Civil	Sul
Ricardo Gomes Dourado Mendes Maria	36367	Civil	Sul
Ricardo Nuno Freitas Mendes	60874	Civil	Sul
Rui Miguel Alves de Oliveira Coutinho	38564	Civil	Sul
Tiago Fernando Luzes Sousa Silva	44037	Civil	Norte
Tiago Luis de Mil-Homens e Vinagre	62730	Civil	Norte
Tomás Paes de Vasconcellos Nunes da Silva	53066	Civil	Sul
Total: 29			
	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
ENGENHEIRO			
Rosa Maria Vieira Antunes	43891	Ambiente	Sul
Total: 1			
	,		~
ENGENHEIRO	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
Pedro Manuel Barbosa Veiga	35558	Informática	Sul
Total: 1			
FNGENHFIRO	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO

	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
ENGENHEIRO			
Gilberto Fernando Molhamadú Charifo Baldé	35559	Geológica e Minas	Sul
Paulo Jorge Quadros Bento	49471	Geológica e Minas	Centro
Sónia Inês Cordeiro de Figueiredo	58379	Geológica e Minas	Sul

Total: 3

	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
ENGENHEIRO			
Helena Maria da Nóbrega Teixeira Avelino	28530	Química e Biológica	Sul
Maria da Ascensão Rebelo da Silva Trancoso	20556	Química e Biológica	Sul
Total: 2			
ENGENHEIRO	NÚMERO	ESPECIALIDADE	REGIÃO
Maria de Fátima Saraiva Rosa Bruno	29136	Florestal	Sul

Total: 1

José Vieira Presidente do CAQ